
 Caritas Schule Wiener Neustadt 
HLW-S/ FSB/ FSBO/ PA/ HH 

SOB Altenarbeit 
SOB Behindertenarbeit   

SOB Familienarbeit 
SOB Diplomlehrgang 

 

Bildung, die hilft. 

   
Caritas Schule Wiener Neustadt Tel +43-2622-23847 Kontonummer: 
Caritas der Erzdiözese Wien (Caritasverband) schule-wn@caritas-wien.at IBAN: AT68 2026 7000 0001 2807 
Grazer Straße 52 www.wn.caritas-schule.at  
2700 Wiener Neustadt   

  

Das Ausbildungszentrum der Caritas Schule ist eine humanberufliche Schule 

 
 
 
UMWELTKOORDINATOR UND UMWELTTEAM 

Schule: Höhere Lehranstalt für wirtschaftliche Berufe Fachrichtung Sozialmanagement der Caritas in Wiener Neustadt 

Erreichbarkeit der Schule:  

Am besten Anreise mit dem Zug: dann 5-8 Minuten vom Bahnhof Wiener Neustadt mit den Buslinien: 8, 1A, 1B, 7, 4, 

5A und 6 
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Name  Aufgaben (Umweltzeichenbereiche) 1 Personengruppe 2 ggf. Erreichbarkeit  

Irene Mayerhofer 

Stellvertreterin 

W. Wasser, Abwasser, Abfallvermeidung 
und –reduktion 

B Beschaffung von Materialien 
mit Büro 

irene.mayerhofer@wn.caritas-schule.at  

Nina Auer 

Christian Lichtenecker 

G Gesundheitsförderung, Ergonomie 

und Innenraum,  
Konferenzberatung, alle LuL 

nina.auer@wn.caritas-schule.at 

christian.lichtenecker@wn.caritas-
schule.at 
 

Milica Gyenes-Trocaru, 

Christian Lichtenecker 

G Gesundheitsförderung/Bewegung im 

Unterricht, Bewegung und Sport 

A Schuleigener Außenraum 

Bewegungsförderung in der 

Schulgemeinschaft 

 

milica.gyenes-trocaru@wn.caritas-

schule.at 

 

Petra Scheibenreif 
L. Ernährung inklusive Speisen- und 
Getränkeangebote  

Lebensmittelbeschaffung für 

die Schule, Schüler*innen 

 

petra.scheibenreif@wn.caritas-schule.at 

 

Susanne Schneider 
KREA mit allen passenden Themen,  

P Bildungsqualität 
 

 

susanna.schneider@wn.caritas-

schule.at 

 

Karin Höller 
Sekretärin 

B. Beschaffung und Unterrichts-
materialien 

Zusammenarbeit mit Lehrern schule-wn@caritas-wien.at 

 
 
2 z. B.: DirektorIn, PädagogIn, SchülerInnen bzw. Studierende, Eltern oder nicht-unterrichtende MitarbeiterInnen (u.a. Sekretariat, Schul- oder 

HauswartIn, Arzt oder Ärztin, Wirtschaftsleitung, etc.).  
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Name  Aufgaben (Umweltzeichenbereiche) 1 Personengruppe 2 ggf. Erreichbarkeit  

Thomas Schlenz, 

Christian Lichtenecker 
Haustechniker, E Energienutzung Kontakt über Büro 

 

thomas.schlenz@caritas-wien.at 

christian.lichtenecker@wn.caritas-

schule.at 
 

Clara Eilenberger 

Julia Hickelsberger 
Schulsprecherin und Stellvertreterin Schulgemeinschaftsausschuss 

 

clara.eilenberger@wn.caritas-schule.at 

julia.hickelsberger@wn.caritas-schule.at 
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